

Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877

Tel. +39 095 7720631 Fax. +39 095 7720641

http://www.comune.maletto.ct.it

e-mail: segreteria@comune.maletto.ct.it segreteria@malettopec.e-etna.it

Proposta di Deliberazione per il Consiglio Comunale n° 16 del 12-06-2023

OGGETTO: Elezioni del 28/29 maggio 2023. Elezione del Presidente del Consiglio Comunale.

Spesa prevista: €.	
CAPart COMP	
Denominazione	
Impegno reg. al ndel partitario	
spesa cap	
ATTESTAZI	ONE
SULLA DISPONIBILITA' DEI FONDI	
Ai sensi dell'art. 55 co.mma 5° della L. 142/90 come introdotto dalla L.R. 48/91, si attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dalla superiore proposta di deliberazione.	
Maletto, lì 15-06-2023	Il R esponsabile del Servizio Finanziario
	(SPATAFORA SALVATORE)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole.	
Data 15-06-2023	Il Respon. P.O.
	(SPATAFORA SALVATORE)
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA	
per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole	
Data 15-06-2023	II R esponsabile del Servizio Finanziario

UFFICIO SEGRETERIA

SEDUTA DEL 24/06/ 2023 ORE 18:30

Esaminata ed In istruttoria dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 13

Data 24/06/2023

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL RESPONSABILE P.O. DELL'AREA AMMINISTRATIVA

- PREMESSO che ai neo Consiglieri, con regolare avviso nei modi e nei termini di legge, è stata notificata l'elezione e la convocazione del neo Consiglio Comunale, con all'ordine del giorno anche l'elezione del Presidente del Consiglio.
- CHE la legge regionale n. 7 del 26/8/1992, nel separare le funzioni del Sindaco da quelle del Consiglio Comunale, ha previsto che il Consiglio sia presieduto da un Presidente eletto nel suo seno, ai sensi dell'art.19.
- CHE l'elezione deve avvenire subito dopo le operazioni di verifica e convalida.
- CHE per l'elezione è richiesta alla prima votazione la maggioranza assoluta dei componenti il Consiglio.

In caso che non si raggiunga detta maggioranza si dovrà procedere ad altra votazione in cui risulterà eletto il candidato che abbia riportato la maggioranza semplice, cioè il maggior numero di voti.

Pertanto, ai sensi del citato articolo 19 della L.R. 26/8/1992, n.7, che disciplina le modalità per l'elezione del Presidente e del vigente Ordinamento EE.LL., approvato con L.R. 16/3/1963, n.16 e modificato con la L.R. 48/91

PROPONE

Che il Consiglio Comunale, espletati gli adempimenti di verifica della propria composizione, proceda, mediante scrutinio segreto e con l'assistenza degli scrutatori, all'elezione del Presidente nel suo seno con le modalità di cui in premessa.

Che il Presidente eletto assuma la Presidenza della seduta.

Il Responsabile P.O. dell'Area Amministrativa (Dott. Salvatore Spatafora)